



Til Socialudvalget

02-09-2013

Status på Socialudvalgets samarbejde med LEVs projekt KLAP

Sagsnr.
2013-4800

Socialudvalget har på mødet den 22. maj 2013 bestilt en status på Socialforvaltningens samarbejde med KLAP.

Dokumentnr.
2013-4800-8

Sagsbehandler
Mia Bjørnø

Om LEVs Projekt KLAP

LEV har opstartet projekt KLAP (kreativ langsigtet arbejdsplanlægning) med det formål at vise, at mennesker med udviklingshæmning er en ressource på det ordinære arbejdsmarked.

Målgruppen er unge på førtidspension med udviklingshæmning i alderen 16 - 25 år, som er i gang med et STU-forløb (særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse), og som har potentiale for at blive ansat med løntilskud på det almindelige arbejdsmarked.

Projekt Klap har konsulenter som tilbyder at hjælpe med processen til at få borgere med udviklingshæmning i arbejde med løntilskud.

Socialforvaltningens tidligere samarbejde med KLAP

Socialforvaltningen afholdt sidste sommer møde med KLAP. Efterfølgende er hjemmevejlederne blevet informeret om projektet, og der blev forespurgt på de beskyttede værksteder, om der var borgere i målgruppen til KLAP. Trods indsatsen har der indtil videre vist sig begrænset interesse hos de borgerne, det er relevant for.

En af årsagerne kan være, at Socialforvaltningen selv har oprettet "Jobshop", hvor der formidles forskellige former for beskæftigelse til borgere med udviklingshæmning, der understøtter borgernes mulighed for at opnå tilknytning til arbejdsmarkedet. Eksempler på JobShop-arbejdspladser er Silvan og Bilka, som KLAP også samarbejder med.

Endvidere har kommunen Den Særlige Jobformidling (Børne- og Ungdomsforvaltningen), der arbejder med at få unge med udviklingshæmning i ordinær beskæftigelse.

Socialforvaltningens fremadrettede samarbejde med KLAP

Socialforvaltningen er før sommerferien gået i yderligere dialog med lederen fra KLAP og har afholdt et møde for at afdække fremtidige muligheder for samarbejde.

Det er blevet aftalt, at dagtilbuddene i Københavns Kommune kontakter KLAP, hvis der er borgere med konkrete ønsker til beskæftigelse, som Jobshop eller Den Særlige Jobformidling ikke selv kan klare via deres kontakter. Ligeledes har KLAP tilkendegivet, at

MR-Voksne

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
2053 5693

E-mail
HN32@sof.kk.dk

www.kk.dk

man også er indstillet på at samarbejde den anden vej, sådan at Jobshop har mulighed for at gøre brug af KLAPs indgang til virksomheder i de tilfælde, hvor en borger har et specifikt ønske, men behov for mere støtte end det er muligt i et skånejob.

Det er desuden blevet aftalt, at Handicapcenter København kontakter KLAP med konkrete borgere med andre handicap, fx borgere med Aspergers syndrom og senhjerneskade, således at KLAP udvider deres målgruppe for projektet.

Det er endvidere blevet aftalt, at Handicapcenter København sender informationsmateriale ud til alle borgere med hjemmevejledning om mulighed for job med løntilskud gennem KLAP, og hjemmevejlederne tilbyder at hjælpe med at tage kontakt til KLAP, såfremt der er borgere i eget hjem, der kunne være interesserede i et skånejob.

Endvidere afholdes der informationsmøder for de borgere, der kunne være relevante i Socialforvaltningens regi, hvor KLAP fortæller om projektet direkte til borgerne.

Det er aftalt nyt møde med KLAP i slutningen af 2013 for at gøre status på samarbejdet.

Øvrige forvaltninger

Det er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, der har myndighedsansvaret vedrørende job med løntilskud til førtidspensionister. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samarbejder med Den særlige jobformidling om det administrative arbejde omkring praktikker og job for målgruppen. Såfremt at Den Særlige jobformidling ikke kan hjælpe en borger med udviklingshæmning ud på arbejdsmarkedet, visiteres borgeren til jobcenteret, som forsøger at hjælpe borgeren videre.

Den Særlige Jobformidling har også haft et møde med KLAP. Her er det blevet aftalt, at der indgås en samarbejdsaftale, som forventes at indeholde en aftale om, at nye borgere over 30-35 år, der kontakter Den Særlige Jobformidling for første gang, sendes videre til KLAP hvis borgerne er indforstået

Erfaringer fra Aarhus med skånejobs til førtidspensionister

Som en del af Aarhus kommunes beskæftigelsesindsats har der været fokus på at skabe især skånejobs til førtidspensionister.

Aarhus kommune oplyser, at de har flyttet omkring 100 borgere fra beskyttet beskæftigelse til job med løntilskud siden april 2012, hvor et pilotprojekt blev igangsat i jobcentret. Aarhus Kommunes jobcenter er med i Projekt STAFF (landsdækkende finanslovsprojekt), som skal

sikre at flere unge med udviklingshæmning får gennemført en STU, og får mulighed for et arbejdsliv på det ordinære arbejdsmarked.

Århus Kommune oplyser, at kommunen selv har koordineret udplaceringen af borgerne i regi af projekt STAFFs medarbejdere i deres jobcenter.

De borgere, der er blevet flyttet, er borgere på førtidspension, som magter at være udskrevet fra et værksted samt kan befordre sig selv til arbejdspladsen. Aldersgruppen er 40-50 år.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er også med i Projekt STAFF. Her er fokus på unge kontanthjælpsmodtagere med udviklingshæmning.